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Työterveyslaitoksen toiminnasta ja rahoituksesta annetun 
lainsäädännön uudistamista valmisteleva työryhmän kokous 6/2025, 
09.09.2025 
Aika 09.09.2025 klo 13.30 – 15.15  

Paikka TEAMS 

Osallistujat, jäsenet (varajäsenet)  

Pekuri Hanna-Mari, pj., STM  
Hänninen Ville, vpj., STM 
Kauttonen Lassi, STM (Orsila Reetta, STM) 
Rantanen Henna, TEM 
Kuurne Aija, TTL (Koivula Antti, TTL)  
Kopra Ville, Akava ry (Tuovinen Anu, Akava ry) 
Työläjärvi Riitta, SAK ry (Puura Heli, SAK ry) 
Ahtiainen Minna, STTK ry (Ville Kirvesniemi STTK ry) 
Mäki-Lohiluoma Juho, EK ry (Rantahalvari Vesa, EK ry) 
Hakonen Niilo, KT (Salli Minna, KT) 
Lumiaho Maire, MTK ry (Hellstén Harri, SY) 

 
Asiantuntijat 

Hämäläinen Helinä, TTL 
Mäntylä Tiina, TTL 
Pajukoski Noora, STM 
Rissanen Mikko, STM, sihteeri 
Merja Merikoski, TTL, asiakohta 4 
 
 

1 Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.30. Hyväksyttiin kokouskutsun mukainen asialista. 

2 Varajäsenen muutos 

Todettiin, että Akava ry:n esityksestä STM on tehnyt päätöksen työryhmän kokoonpanon 
muutoksesta, jolla Akava ry:n varajäsenen Miia Kanniston sijaan varajäseneksi on nimetty Anu 
Tuovinen.  

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
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4 TTL:n rekisterit  

Työterveyslaitoksen tietosuojavastaava Merja Merikoski alusti keskustelun käymällä läpi esityksen, 
joka on jälkikäteen liitetty 9.9. kokouksen kalenterikutsuun. Merikosken esityksessä nostettiin mah-
dollisina selkeyttämistä vaativina asioina esiin rekisterinpitäjän määrittäminen, ensio- ja toisiokäytön 
rajan selkiyttäminen sekä tietojen säilyttäminen ja arkistointi. 

Puheenjohtaja totesi, että rekistereihin liittyen ei ole vielä valmisteltu pykäläluonnoksia. Esityksen 
pohjalta käytävän keskustelun tavoitteena on tunnistaa ennen kaikkea rekistereiden tarve ylipäänsä 
sekä niiden erilaiset käyttötarkoitukset ja niihin liittyviä mahdollisia rajoituksia, jotka vaikuttavat tarvit-
tavien pykälien ja perusteluiden muotoiluun. STM tulee käymään ennen seuraavaa kokousta TTL:n 
kanssa tarkemman keskustelun rekistereistä ja mm. niiden suhteesta tietosuojasääntelyyn, jonka 
jälkeen on mahdollista tuoda työryhmän käsittelyyn ensimmäiset pykäläluonnokset.  

Käyttötarkoituksiin liittyvässä keskustelussa tunnistettiin rekisteritietojen käyttö niin lääketieteelliseen 
tutkimukseen ja seurantaan kuin laajempaan yhteiskuntaa hyödyttävään tiedon tuottamiseen esi-
merkiksi työturvallisuudesta ja -terveydestä sekä työelämän muutoksesta. Käyttötarkoitukseen kyt-
keytyy kuitenkin se, onko kerättävä tieto vain TTL:n käytössä ja miten muissa rekistereissä oleva 
tieto on saatavissa ja yhdistettävissä TTL:n käyttöön. TTL-laissa nykyisin mainitut rekisterit ovat nk. 
toisiolain piirissä.  

Osa rekisteritiedosta (altistusmittausrekisterit) pohjautuu TTL:n kaupalliseen toimintaan, jolloin on 
harkittava, onko rekisteristä säätäminen ylipäätään tarpeellista ja jos on, niin miten.  Altistusmittaus-
rekistereiden kohdalla keskustelussa nousi esiin niiden merkittävyys raja-arvojen asettamisessa.  

Tietojen säilyttämisvelvollisuuteen liittyen todettiin, että tällä hetkellä on voimassa Arkistolaitoksen 
määräys, joka velvoittaa hyvin laajasti TTL:n hallussa olevien tietojen pysyvään säilyttämiseen. To-
dettiin arkistolain käynnissä oleva uudistamishanke. Tietojen säilyttämiseen ja arkistointiin vaikuttaa 
esim. tietoaineistojen merkittävyys tutkimuksen kannalta mutta huomioon tulisi ottaa myös, onko tie-
tojen pysyvä säilyttäminen tarpeen rekisteröidyn henkilön ja tämän oikeuksien kannalta etenkin ar-
kaluonteisten henkilötietojen osalta. Nostettiin esiin esim. ristiriita potilastietojen ja TTL:n hallussa 
olevien terveystietojen säilyttämisen osalta.  

Päätettiin perua seuraava kokous, jotta STM:llä on riittävästi aikaa käydä TTL:n kanssa läpi esiin 
nousseita näkökulmia ja laatia ensimmäiset pykäläluonnokset. 

5 Työterveyslaitoksen toimiala, asema ja tehtävät (1 ja 2 §:t) 

Puheenjohtaja totesi, että kokouskutsun liitteenä jaetussa versiossa on huomioitu edellisessä ko-
kouksessa esiin nostettuja muutostarpeita. Toimialaa koskevaan pykälään on lisätty käsitteet työ-
kyky ja työhyvinvointi, työtapaturma -sana on poistettu ja työelämän kehittämistä koskevaan osuu-
teen on lisätty rajauksena sana osaltaan. Työ- ja elinkeinoministeriön tehtäviä työelämän ja sen laa-
dun kehittämisessä on avattu perusteluihin ja sitä kautta ministeriöiden ja Työterveyslaitoksen tehtä-
vien rajanvetoa.  

Pykälää 1 koskevassa keskustelussa kannatettiin työhyvinvoinnin lisäystä toimialaan. Lisäksi perus-
teluihin ehdotettiin lisättävän työhyvinvoinnin keskeisiin tekijöihin työn tarkoitus ja miten teknologiaa 
käytetään tuen tukena. Työterveyslaitoksen kehittämistehtävään esitettiin perusteluissa lisättävän 
työelämän muutosten ja kehittämistarpeiden seuraaminen.  

Puheenjohtaja kävi läpi lyhyesti pykälän 2 perusteluja. Kohdan 4 osalta todettiin, että suluissa ole-
vaan osaan palataan tulevissa kokouksissa rahoituspykälien yhteydessä, kun työ- ja elinkeinominis-
teriön kanssa on selvitetty tarkemmin valtiontuki -käsitteen sisältöä ja merkitystä.  



    3 (3) 
   
 

 
 

 

Kohdasta 5 todettiin, että huomattava osa TTL:n järjestämästä koulutuksesta on liiketoimintaa. Tä-
män takia voisi olla perusteltua selkiyttää itse pykälässäkin, että kyse on yleishyödyllisestä koulutuk-
sesta, mikä sinänsä on todettu perusteluissa.   

Kohdan 8 osalta palattiin viime kokouksessa esiin nostettuun asiaan, tuleeko kohdassa erityisesti 
viitata niihin lakeihin, joilla Työterveyslaitokselle on annettu tehtäviä.  Keskustelussa toistettiin, että 
kirjoitustapoja on erilaisia eli viittaaminen on mahdollista muttei välttämätöntä. Lakiviittausten jättä-
mistä pois itse pykälästä puoltaisi se, että mikäli tulevaisuudessa viitattuihin lakeihin tulisi muutoksia 
tai TTL:n vastuulle tulisi uusia tehtäviä muissa laeissa, niin kyseistä pykälää ei tarvitsisi muokata täl-
laisissa yhteyksissä.  

Tässä yhteydessä nousi esiin myös kysymys, miten työryhmän työssä tulee suhtautua, jos viita-
tuissa laeissa on muutostarpeita. Lähtökohtaisesti työryhmän työn kohteena on Työterveyslaitoksen 
toimintaa ja rahoitusta koskevat nimenomaiset säädökset, mutta poissuljettua ei toki ole, että mikäli 
muutostarpeita muihin lakeihin nousee, niitä voidaan nostaa esiin työryhmän muistiossa. 

6 Muut asiat  

Todettiin, että koska seuraava kokous päätettiin perua, niin seuraava kokous pidetään 7.10. klo 
13.30 – 15.30 läsnäkokouksena Kirkkokatu 12, 2. kerros, K249 Maria (Microsoft Teams -linkki vara-
jäsenille)   

7 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.15 

Puheenjohtaja Hanna-Mari Pekuri 

Sihteeri Mikko Rissanen 
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